
Besluit tot wijzigen van de Legesverordening gemeente Beekdaelen 2023 

Gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders d.d. 16 mei 2023 met nummer Z/23/189401- 

337792 

  

Gehoord het advies van de raadscommissie d.d. 8 juni 2023 

  

BESLUIT: 

  
De regeling "Kengetallen toetsing bouwkosten Beekdaelen 2023" (Kenmerk: Z/23/189401-337903) en 

het aangepaste artikel 2.1.1.2 (bouwkosten) van de tarieventabel van de Legesverordening gemeente 

Beekdaelen 2023 vast te stellen. Artikel 2.1.1.2 komt als volgt te luiden: 

  

Bouwkosten worden berekend en bepaald met behulp van de normkosten uit de regeling Kengetallen 

toetsing bouwkosten Beekdaelen 2023 (Kenmerk: Z/23/189401-337792). Indien de regeling Kengetallen 

toetsing bouwkosten Beekdaelen 2023 niet voorziet in het type bouwwerk waarvoor een omgevingsver- 

gunning is aangevraagd, worden de bouwkosten vastgesteld volgens de aannemingssom, bedoeld in 

paragraaf 1, eerste lid, van de Uniforme administratieve voorwaarden voor de uitvoering van werken 

en van technische installatiewerken 2012 (UAV 2012; Stcrt. 2012, 1567), voor het uit te voeren werk of 

het bedrag waarvoor de aannemer zich heeft verbonden het werk tot stand te brengen (de aannemings- 

som), de omzetbelasting daarin niet begrepen, of voor zover deze ontbreekt een raming van de kosten 

die voortvloeien uit aangegane verplichtingen voor de fysieke realisatie (het bouwen) van de bouwwer- 

ken, de omzetbelasting daarin niet begrepen, en indien het bouwen geheel of gedeeltelijk door zelfwerk- 

zaamheid geschiedt de prijs die aan een derde in het economisch verkeer zou moeten worden betaald 

voor het tot stand brengen van het bouwwerk waarop de aanvraag betrekking heeft, de omzetbelasting 

daarin niet begrepen. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Beekdaelen d.d. 27 juni 2023. 

De griffier 

mevr. B. van der Wijst 

De voorzitter 

dhr. ing. E. Geurts 

Nr. 291431 

GEMEENTEBLAD 4 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Beekdaelen 

Gemeenteblad 2023 nr. 291431 4 juli 2023 1 


